
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担金 559単位 627単位 697単位 765単位 832単位
2.サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ

3.栄養マネジメント加算

4.夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ

5.個別機能訓練体制加算

6.看護体制加算（Ⅰ）ロ

7.看護体制加算（Ⅱ）ロ

8.療養食加算

9.初期加算

10.入院・外泊時加算

11.褥瘡マネジメント加算（１ヶ月あたり）

12.介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

13.介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

給付対象サービス負担額

14.食事に係る負担額

被保険第１段階

第２段階

第３段階

第４段階以上

15.居住に係る自己負担額

被保険第１段階

第２段階

第３段階

第４段階以上

給付対象外サービス負担額
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1.サービス利用に係る自己負担金 559単位 627単位 697単位 765単位 832単位
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3.栄養マネジメント加算
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8.療養食加算
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11.褥瘡マネジメント加算（１ヶ月あたり）

12.介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

13.介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

給付対象サービス負担額

14.食事に係る負担額

被保険第１段階

第２段階

第３段階

第４段階以上

15.居住に係る自己負担額

被保険第１段階

第２段階

第３段階

第４段階以上

給付対象外サービス負担額

　　　血食、膵臓病食、高脂血症食、痛風食、及び特別な検査食を提供した場合に加算されます。

※　９　初期加算　新規に入所された場合および１ヶ月以上の入院後再び入所された場合に３０日間にわたって加算されます。

介護老人福祉施設料金表（２人以上の居室をご利用の場合）       　　　　 １日あたり：1単位＝１０円
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246単位
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13単位

10単位
上記1から11までの合計単位数の8.3％の単位数（　　　　　　単位×8.3％＝　　　　　単位　）
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¥390
¥650

¥320

上記1から11までの合計単位数の2.7％の単位数（　  　　単位×2.7％＝　  　　単位　）

上記1から11までの合計単位数の8.3％の単位数（　　  　単位×8.3％＝　　　  単位　）
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社会福祉法人等による利用者負担の減免 適用　（　減免率　２５％　・　５０％　）　　　・　　　適用外

上記1から11までの合計単位数の2.7％の単位数（　　　　　　単位×2.7％＝　　　　　単位　）

8単位

12単位

18単位

¥840

　　　び末日の加算はありません。

※　８　療養食加算　医師の発行する食事せんに基づき適切な栄養量及び内容を有する糖尿病食、腎臓病食、肝臓病食、胃潰瘍食、貧　

※１０　入院・外泊時加算　入院および外泊等をする場合には１ヶ月あたり６日間を限度に加算されます。ただし、入院・外泊の初日およ

¥0
¥370
¥370

12単位

¥420
¥820

4単位

4単位

介護老人福祉施設料金表（個室をご利用の場合）　　　　　　　　　　　　　１日あたり：1単位＝１０円

¥300
¥390
¥650

社会福祉法人等による利用者負担の減免 適用　（　減免率　２５％　・　５０％　）　　　・　　　適用外

18単位

8単位

10単位

¥1,380

　

246単位



要介護3 要介護4 要介護5 要介護3 要介護4 要介護5
682 749 814 682 749 814

サービス提供体制強化 18 18 18 サービス提供体制強化 18 18 18
栄養マネジメント 14 14 14 栄養マネジメント 14 14 14
夜勤職員配置 13 13 13 夜勤職員配置 13 13 13
個別機能訓練 12 12 12 個別機能訓練 12 12 12

看護体制加算Ⅰ 4 4 4 看護体制加算Ⅰ 4 4 4
看護体制加算Ⅱ 8 8 8 看護体制加算Ⅱ 8 8 8

小計 751 818 883 小計 751 818 883
介護職員処遇改善 62 67 73 介護職員処遇改善 62 67 73

合計 813 885 956 合計 813 885 956
食費 1380 1380 1380 食費 390 390 390

居住費 840 840 840 居住費 370 370 370
日額 2220 2220 2220 日額 760 760 760

月額 94023 96255 98456 月額 48763 50995 53196
社会福祉法人減免 70517 72191 73842 社会福祉法人減免 36572 38246 39897

要介護3 要介護4 要介護5 要介護3 要介護4 要介護5
682 749 814 682 749 814

サービス提供体制強化 18 18 18 サービス提供体制強化 18 18 18
栄養マネジメント 14 14 14 栄養マネジメント 14 14 14
夜勤職員配置 13 13 13 夜勤職員配置 13 13 13
個別機能訓練 12 12 12 個別機能訓練 12 12 12

看護体制加算Ⅰ 4 4 4 看護体制加算Ⅰ 4 4 4
看護体制加算Ⅱ 8 8 8 看護体制加算Ⅱ 8 8 8

小計 751 818 883 小計 751 818 883
介護職員処遇改善 62 67 73 介護職員処遇改善 62 67 73

合計 813 885 956 合計 813 885 956
食費 650 650 650 食費 300 300 300

居住費 370 370 370 居住費 0 0 0
日額 1020 1020 1020 日額 300 300 300

月額 56823 59055 61256 月額 34503 36735 38936
社会福祉法人減免 42617 44291 45942 社会福祉法人減免 25877 27551 29202

第4段階

第3段階

第2段階

第1段階


