## 介護老人福祉施設料金表(2人以上の居室をご利用の場合)

要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 559単位 1.サービス利用に係る自己負担金 627単位 697単位 765単位 832単位 2.サービス提供体制強化加算(I)イ 18単位 3.栄養マネジメント加算 14単位 13単位 4.夜勤職員配置加算(I)口 給 12単位 5.個別機能訓練体制加算 付 6.看護体制加算(I)口 4単位 によるサー 8単位 7.看護体制加算(Ⅱ)口 18単位 8.療養食加算 9.初期加算 30単位 ビ 10.入院•外泊時加算 246単位 11.褥瘡マネジメント加算(1ヶ月あたり) 10単位 上記1から11までの合計単位数の8.3%の単位数( 12.介護職員処遇改善加算(I) 単位 ) 単位×8.3%= 13.介護職員等特定処遇改善加算(I) 上記1から11までの合計単位数の2.7%の単位数( 単位×2.7%= 単位 ) 給付対象サービス負担額 14.食事に係る負担額 ¥300 被保険第1段階 護 ¥390 第2段階 給付 ¥650 第3段階 対象外 第4段階以上 ¥1.380 15.居住に係る自己負担額 の 被保険第1段階 ¥0 サー 第2段階 ¥370 ¥370 第3段階 ビ ス ¥840 第4段階以上 給付対象外サービス負担額 社会福祉法人等による利用者負担の減免 適用 ( 減免率 25% ・ 50% ) ・ 適用外

## 介護老人福祉施設料金表(個室をご利用の場合)

1日あたり:1単位=10円

1日あたり:1単位=10円

		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5	
介護給付によるサービス	1.サービス利用に係る自己負担金	559単位	627単位	697単位	765単位	832単位	
	2.サービス提供体制強化加算(I)イ	18単位					
	3.栄養マネジメント加算	14単位					
	4.夜勤職員配置加算(I)口	13単位					
	5.個別機能訓体制練加算	12単位					
	6.看護体制加算(I)口	4単位					
	7.看護体制加算(Ⅱ)口	8単位					
	8.療養食加算	18単位					
	9.初期加算	30単位					
	10.入院·外泊時加算	246単位					
	11.褥瘡マネジメント加算(1ヶ月あたり)	10単位					
	12.介護職員処遇改善加算(I)	上記1から11までの合計単位数の8.3%の単位数(単位×8.3%=単位			単位 )		
	13.介護職員等特定処遇改善加算(I)	上記1から11までの合計単位数の2.7%の単位数(		単位×2.7%=	単位 )		
	給付対象サービス負担額						
	14.食事に係る負担額						
介護	被保険第1段階	¥300					
護 給	第2段階	¥390					
付	第3段階	¥650					
対	第4段階以上	¥1,380					
象 外	15.居住に係る自己負担額						
の	被保険第1段階	¥320					
サービ	第2段階	¥420					
	第3段階	¥820					
え	第4段階以上	¥1,150					
	給付対象外サービス負担額						
社	会福祉法人等による利用者負担の減免	;	適用 ( 減免率	25% · 50% )	) • 適用外		

- ※ 8 療養食加算 医師の発行する食事せんに基づき適切な栄養量及び内容を有する糖尿病食、腎臓病食、肝臓病食、胃潰瘍食、貧血食、膵臓病食、高脂血症食、痛風食、及び特別な検査食を提供した場合に加算されます。
- ※ 9 初期加算 新規に入所された場合および1ヶ月以上の入院後再び入所された場合に30日間にわたって加算されます。
- ※10 入院・外泊時加算 入院および外泊等をする場合には1ヶ月あたり6日間を限度に加算されます。ただし、入院・外泊の初日および末日の加算はありません。

	要介護3	要介護4	要介護5
	682	749	814
サービス提供体制強化	18	18	18
栄養マネジメント	14	14	14
夜勤職員配置	13	13	13
個別機能訓練	12	12	12
看護体制加算 I	4	4	4
看護体制加算Ⅱ	8	8	8
小計	751	818	883
介護職員処遇改善	62	67	73
合計	813	885	956
食費	1380	1380	1380
居住費	840	840	840
日額	2220	2220	2220
月額	94023	96255	98456
社会福祉法人減免	70517	72191	73842
	栄養マネジメント 夜勤職員配置 個別機能訓練 看護体制加算Ⅱ 看護体制加算Ⅲ 小計 介護職員処遇改善 合計 食費 居住費 日額	サービス提供体制強化18栄養マネジメント14夜勤職員配置13個別機能訓練12看護体制加算 I4看護体制加算 I8小計751介護職員処遇改善62合計813食費1380居住費840日額2220月額94023	サービス提供体制強化1818栄養マネジメント1414夜勤職員配置1313個別機能訓練1212看護体制加算 I44看護体制加算 I88小計751818介護職員処遇改善6267合計813885食費13801380居住費840840日額22202220月額9402396255

		要介護3	要介護4	要介護5
		682	749	814
	ナービス提供体制強化	18	18	18
	栄養マネジメント	14	14	14
	夜勤職員配置	13	13	13
	個別機能訓練	12	12	12
	看護体制加算 I	4	4	4
	看護体制加算Ⅱ	8	8	8
第3段階	小計	751	818	883
	介護職員処遇改善	62	67	73
	合計	813	885	956
	食費	650	650	650
	居住費	370	370	370
	日額	1020	1020	1020
	月額	56823	59055	61256
	社会福祉法人減免	42617	44291	45942

		要介護3	要介護4	要介護5
		682	749	814
	サービス提供体制強化	18	18	18
	栄養マネジメント	14	14	14
	夜勤職員配置	13	13	13
	個別機能訓練	12	12	12
	看護体制加算 I	4	4	4
	看護体制加算Ⅱ	8	8	8
第2段階	小計	751	818	883
	介護職員処遇改善	62	67	73
	合計	813	885	956
	食費	390	390	390
	居住費	370	370	370
	日額	760	760	760
	月額	48763	50995	53196
	社会福祉法人減免	36572	38246	39897

		要介護3	要介護4	要介護5
		682	749	814
	ナービス提供体制強化	18	18	18
	栄養マネジメント	14	14	14
	夜勤職員配置	13	13	13
	個別機能訓練	12	12	12
	看護体制加算 I	4	4	4
	看護体制加算Ⅱ	8	8	8
第1段階	小計	751	818	883
	介護職員処遇改善	62	67	73
	合計	813	885	956
	食費	300	300	300
	居住費	0	0	0
	日額	300	300	300
	月額	34503	36735	38936
	社会福祉法人減免	25877	27551	29202